

Aanbesteding: Europese aanbesteding Leermiddelen PO
Aanbestedende Dienst: Stichting Confessioneel Onderwijs Leiden
Referentie: 2020-LM3450

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 INKOOPVOORWAARDEN - ARTIKEL 6 LID 3

Vraag:

Aanbestedende dienst geeft in haar algemene inkoopvoorwaarden aan dat: "Indien niet binnen de overeengekomen termijn op de overeengekomen plaats zaken zijn afgeleverd, die aan de Overeenkomst beantwoorden, is Opdrachtnemer zonder ingebrekestelling direct in verzuim." Geïnteresseerde verzoekt Aanbestedende dienst om Inschrijvers een redelijke termijn te geven om alsnog te leveren. Gaat Aanbestedende dienst akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord. Hier wordt, wanneer van toepassing, per situatie een termijn aan verbonden welke op dat moment gecommuniceerd wordt met Opdrachtnemer.

Beantwoord op: 09-04-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 INSCHRIJFBILJET - FORMULE CREATIVITEITSARTIKELEN EN SCHOOL- EN KANTOORMATERIALEN (KERNASSORTIMENT)

Vraag:

De formule in rij 22, kolom K klopt niet. Kan Aanbestedende dienst een nieuw Inschrijfbiljet publiceren met daarin de juiste formule?

Antwoord:

De verwijzing is gewijzigd. Een nieuw inschrijfbiljet is geupload.

Beantwoord op: 06-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 BESCHRIJVEND DOCUMENT - 1.2.2 OPDRACHT

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst bevestigen dat het bij de eerste twee bullets gaat

om methodegebonden verbruiks- en gebruiksartikelen?

Antwoord:

Dat bevestigen wij.

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

BESCHRIJVEND DOCUMENT - 4.1 CASUS – CASUS 3

Vraag:

Aanbestedende dienst geeft aan dat het antwoord op casus 3 maximaal 750 woorden mag zijn. Om een zo volledig en leesbaar mogelijk antwoord te geven op de vragen, verzoekt Geïnteresseerde om het aantal woorden te verhogen naar 1.500. Gaat Aanbestedende dienst akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel. De beantwoording van casus 3 mag maximaal 1500 woorden betreffen. Dit is inclusief woorden gebruikt in afbeeldingen.

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

BESCHRIJVEND DOCUMENT - 4.1 CASUS – CASUS 2

Vraag:

Aanbestedende dienst geeft aan dat het antwoord op casus 2 maximaal 1.000 woorden mag zijn. Om een zo volledig en leesbaar mogelijk antwoord te geven op de vragen, verzoekt Geïnteresseerde om het aantal woorden te verhogen naar 2.000. Gaat Aanbestedende dienst akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel. De beantwoording van casus 3 mag maximaal 2000 woorden betreffen. Dit is inclusief woorden gebruikt in afbeeldingen.

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

BESCHRIJVEND DOCUMENT - 4.1 CASUS – CASUS 1

Vraag:

Aanbestedende dienst geeft aan dat het antwoord op casus 1 maximaal 1.000 woorden mag zijn. Om een zo volledig en leesbaar mogelijk antwoord te geven op de vragen, verzoekt Geïnteresseerde om het aantal woorden te verhogen naar 1.500. Gaat Aanbestedende dienst akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel. De beantwoording van casus 3 mag maximaal 1500 woorden betreffen. Dit is inclusief woorden gebruikt in afbeeldingen.

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

BESCHRIJVEND DOCUMENT - 3.6.1 PRIJZEN

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst bevestigen zij met 'oranje' cellen, de groene cellen op het inschrijfbiljet bedoelt?

Antwoord:

Dit bevestigen wij.

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Beschrijvend document – 4. Kwalitatieve criteria – 4.1 Casus - pagina 17 en 18

Vraag:

Wij verzoeken u voor een prettig leesbare beantwoording van uw casussen, die ieder uit 3 of 4 subvragen bestaan, meer ruimte toe te staan.

Voor casus 1 en 2 zien wij het aantal woorden graag verruimd naar 1750 woorden.

Voor casus 3 zien wij graag dat u 1250 woorden toestaat.

Antwoord:

Graag verwijzen wij u naar het antwoord op de vragen 4, 5 en 6.

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
1.2.2. Opdracht, pagina 6

Vraag:

Het is zeer ongebruikelijk dat binnen een totaal aanbesteding leermiddelen de rubriek spel- en ontwikkelingsmaterialen buiten de opdracht gehouden wordt. Kunt u aangeven wat hiervoor uw reden is?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft dit niet opgenomen in de uitvraag omdat zij de mogelijkheid wil behouden om eventuele aanvullingen (denk hierbij aan fietsjes) in dezelfde lijn aan te kunnen schaffen. Graag ontvangt Opdrachtgever uw reactie hierop in de volgende vragenronde.

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
1.2.2. Opdracht, pagina 6

Vraag:

Gelet op de complexiteit geen afname- en leveringsverplichting. Kunt u exact aangeven op welke specifieke software deze niet verplichte afname berust?

Antwoord:

Deze software is niet nader gespecificeerd. Wel verduidelijkt Opdrachtgever deze alinea: Er dient navraag te worden gedaan bij opdrachtnemer of een specifieke software door opdrachtnemer geleverd kan worden. De exceptie geldt juist in die gevallen waarin de AD de voorkeur geeft aan specifieke software welke niet standaard door opdrachtnemer wordt geleverd. De AD voegt hier aan toe; wanneer opdrachtnemer aangeeft de software wel te kunnen leveren, dient een offerte te worden aangeboden; indien de aangeboden prijsstelling maximaal +5% afwijkt dient de AD de software bij opdrachtnemer aan te schaffen.

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Vraag 6 Nota van Inlichtingen

Vraag:

Bedankt voor het verruimen van het maximale aantal woorden naar 1.500 voor de uitwerking van casus 1. Om casus 1 goed uit te kunnen werken in

maximaal 1.500 woorden, verzoeken wij Aanbestedende dienst toe te lichten wat zij bedoelt met 'Flexibiliteit'. Kan Aanbestedende dienst iets meer context geven of voorbeelden/situaties schetsen waar de flexibiliteit betrekking op heeft?

Antwoord:

SCOL wenst een leverancier te contracteren die zich flexibel opstelt en waarbij flexibiliteit in dienstverlening mogelijk is. Wij verwijzen u hiervoor ook naar paragraaf 1.2.1 en 1.2.3. Graag ontvangt SCOL een uitwerking van hoe u vorm kunt geven aan de flexibiliteit binnen het partnerschap.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Inhoud